
Z á p i s   č. 22 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 18. 3. 2014 od 19.00 hodin 

v přísálí sokolovny v Bernarticích. 

 

Přítomní: Souhrada Pavel, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Ing.Drástalová Jitka, Fuková Zdeňka, 

Hrádek Josef, Hrubec Jiří, , Malý František, Novák Jaroslav, Sušerová Jaroslava, JUDr. 

Souhrada Vladimír, Kofroň Václav. 
 

Omluveni: Fuka Jaromír, Ing.Tupý Václav, Zeman Jan. 

 

1. Zahájení 

starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu pana Jaroslava Nováka a  pana 

Josefa Pekárka. Na úvod starosta připomněl, že bude nutné prodiskutovat provoz místní pošty, 

konkrétně sobotní provoz, který pošta zrušila. Vedoucí pan Krčil byl na dnešní zasedání pozván, 

ale z účasti se omluvil. 

Hlasování: 12 x pro. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 19.12.2013.  

  3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtová opatření č. 13/2013, 1/2014 a 2/2014 

  4. Projednat a schválit účetní závěrku Bernartice s.r.o. 

  5. Projednat a schválit účetní závěrku za rok 2013 

  6. Projednat a schválit prodej pozemku č. 27/3 v k.ú. Svatkovice 

  7. Projednat a schválit prodej pozemku č. 313/70 v k.ú. Bernartice   

  8. Diskuse. 

  9. Závěr - Usnesení. 

 

Doplňující bod:  

1.  Projednání výše ceny vodného a stočného pro obec Bernartice na období od 1. 4. 2014 do 31. 

3. 2015. 

Hlasování o doplňujícím bodu: 12 x pro. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje 12 hlasy všech přítomných program 22. zasedání 

zastupitelstva obce Bernartice. 

Hlasování o celém programu: 12 x pro. 

  

2. Projednat a vzít na vědomí zprávu o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 

19.12.2013. 
Od posledního zasedání zastupitelstva obce dne 19.12. 2013 se rada obce sešla celkem  6x a 

projednala:  

- Projednala a schválila udělení mimořádné odměny ředitelce ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2013. 

- Projednala a schválila vypsání výběrového řízení na dodavatele služby: „Těžba a přibližování 

dřevní hmoty, včetně likvidace klestu“ v obecních lesích podle předloženého návrhu. Osloveny 

budou tyto firmy: 

Jaruška Maňásková s.r.o., Srlín 50, 398 43 Bernartice 

Prácheňská lesní s.r.o., Oslov 86, 398 35 Oslov 

Ing. Václav Vlček, Lesospol s.r.o., Švabinského 547, 338 08 Zbiroh 



Dipl. Ing. Zdeněk Bečvář, Tvrz Vrchotice 5, 257 91 Sedlec - Prčice 

- Projednala a schválila vypsání výběrového řízení na odběratele dřevní hmoty z obecních lesů 

podle předloženého návrhu. Osloveny budou tyto firmy: 

Jaruška Maňásková s.r.o., Srlín 50, 398 43 Bernartice 

Prácheňská lesní s.r.o., Oslov 86, 398 35 Oslov 

Kalafutová Dagmar, Sadová 166, 390 01 Tábor 

Ing. Václav Vlček, Lesospol s.r.o., Švabinského 547, 338 08 Zbiroh 

Dipl. Ing. Zdeněk Bečvář, Tvrz Vrchotice 5, 257 91 Sedlec - Prčice 

- Projednala a, na základě provedené poptávky a posouzení internetových nabídek, vybrala 

dodavatelem židlí a stolů pro sokolovnu Bernartice v počtu 90 ks židlí vybraného tipu v ceně 

1170,- Kč včetně DPH v roce 2014 a 90 ks židlí stejného tipu v roce 2015 a dále 15 ks stolů 

rozměr 160 x 80 cm v ceně 4260,-Kč včetně DPH v roce 2014 a 15 ks stolů shodného tipu pro 

rok 2015 firmu PF Nábytek, spol. s r.o., Veselíčko – Bilina 30, 398 43 Bernartice. Rada 

pověřila starostu zabezpečením realizace zakázky a podpisem smlouvy. 

- Projednala a vyhlásila výběrové řízení na zhotovitele akce: „Oprava bytu v sokolovně Bernartice 

č.p. 151“ podle předloženého návrhu. Osloveny budou tyto firmy: 

Ladislav Klíma, Pechova Lhota 4, 399 01 Milevsko 

Robro s.r.o., Nerudova 80, 397 01 Písek 

Š + H Bohunice s.r.o., 373 01 Temelín 

Stavebniny Bernartice, Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351, 398 43 Bernartice 

Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň. 

- Projednala a schválila doplněk č.3 přílohy č.1 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice podle 

předloženého návrhu. Předmětem doplňku je navýšení hodnoty svěřeného nemovitého majetku 

o 828 877,- Kč. 

 
- Projednala a vzala na vědomí bez připomínek návrh zadání změny č.2 územního plánu sídla 

Radětice. 

- Projednala žádost o přidělení bytu žadatele pana Petra Kolka, Sobědraž 21, 393 01. Žadatel bude 

zařazen do evidence žadatelů o přidělení obecního bytu. 

- Projednala a schválila smlouvu o podmínkách zřízení a budoucí smlouvě o právu věcného 

břemene mezi ŘSD Praha a obcí Bernartice. Předmětem smlouvy je vedení kabelu VO 

v pozemcích ŘSD v k.ú. Bernartice u Milevska č. 1436/12, 1474/1. Smlouva se zřizuje úplatně 

za jednorázovou úplatu 390,83 Kč včetně DPH. Rada pověřila starostu podpisem smlouvy. 

- Projednala a schválila žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice, Bechyňská 186 žadatelky paní 

Marie Šmejkalové, Ve Střešovičkách 1990/55, Praha 6 – Břevnov a pověřuje jednatele 

Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

- Projednala a schválila smlouvu na elektronickou aukci dřeva mezi obcí Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností WOODPROJECT s.r.o., 

Karlštejnská 122, 252 17 Tachlovice, IČ:26709589 podle předloženého návrhu. Předmětem 

smlouvy je technické zabezpečení prodeje dřevní hmoty z obecních lesů formou elektronické 

aukce. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- Projednala a vzala na vědomí oznámení odboru vnitřních věcí Mě. Úřadu Milevsko o počtu  

přestupků  řešených  pro obec Bernartice. Mě. Úřad  Milevsko řešil  pro obec Bernartice  4 

přestupky a obec za agendu uhradí celkem 2000,- Kč. 

- Projednala a schválila rozpočtové opatření č. 13/2013 v oblasti příjmů +356 609,- Kč, v oblasti 

výdajů -700 800,- Kč, v oblasti financování 1 057 409,- Kč. 

- Projednala zprávu starosty o vykradení obecního úřadu. Neznámý pachatel vnikl dne 15. 1. 2014 

přibližně ve 21,15 hodin do budovy radnice. Odpojil telefonní přípojky, odpojil zabezpečovací 

zařízení, za pomoci rozbrusu otevřel tresor a odcizil hotovost, dle soupisu dokladů ve výši 

33 611,- Kč z pokladny obce a 15 097,- Kč z pokladny Bernartice s.r.o., a dále odcizil 



notebook, při prohledávání šuplat a skříněk udělal velký nepořádek. Rada pověřuje starostu 

provedením nezbytných opatření pro zabezpečení objektu a instalovat kvalitní zabezpečovací 

systém. Rada pověřuje starostu provedením zabezpečení pokladní hotovosti novým trezorem.  

Rada doporučuje v platebním styku maximalizovat bezhotovostní platby. 

- Projednala  a schválila připojení obce Bernartice k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

Rada pověřila starostu dne 10. března 2014 vyvěšením tibetské vlajky. 

- Projednala a schválila smlouvu o bezúplatném převodu cyklistického odpočívadla z projektu 

„Milevský čtyřlístek“, umístěného na parcele č. 1436/1 v k.ú. Bernartice, mezi Svazkem obcí 

Milevska, Husovo náměstí 391, Milevsko, IČ: 65986580 a obcí Bernartice, Nám. svobody č.p. 

33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, podle předloženého návrhu. Rada pověřila starostu 

podpisem smlouvy. 

- Projednala a vzala na vědomí informaci starosty o výsledku „Tříkrálové“ sbírky na bernarticku, 

provedené Farní charitou Veselíčko. V Jestřebicích bylo vybráno 1470,- Kč, v Bernarticích 

3581,- Kč. 

- Projednala a v souladu s vnitřní směrnicí č. 25 vybrala dodavatelem radaru včetně montáže, 

dopravy a DPH, za cenu 51 183,- Kč, společnost SOVT Rádio s.r.o., Budějovická 1320, 389 01 

Vodňany. Rada pověřila starostu podpisem smlouvy. 

- Projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá dodavatelem služby: „Těžba a 

přiblížení dřevní hmoty včetně likvidace klestu na I. a II. Q. 2014“ firmu Jaruška Maňásková 

s.r.o., Srlín č.p. 50, 398 43 Bernartice, IČ: 26076616 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- Projednala a na základě doporučení výběrové komise, vybrala odběratelem dřevní hmoty z těžby 

v obecních lesích v roce 2014 společnost  Dagmar  Kalafutová, Sadová 166, 390 01 Tábor a 

pověřila starostu podpisem smlouvy. 

- Projednala a na základě doporučení výběrové komise, vybrala zhotovitelem akce: „Oprava bytu 

v sokolovně Bernartice č.p. 151“ firmu Stavebniny Bernartice, Vladimír Charypar, Pod 

Stadionem 351, 398 43 Bernartice a pověřila starostu podpisem smlouvy. 

- Projednala a vzala na vědomí oznámení Státního pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj 

pracoviště Tábor o provádění komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Rataje u 

Bechyně. 

- Projednala a vzala na vědomí oznámení starosty o iniciativě občanského sdružení „Jihočeský 

institut celoživotního vzdělávání“ pro zvýšení počítačové gramotnosti v projektu senioři 

komunikují. Do projektu by bylo zapojeno 10 seniorů, trvání projektu 5 dnů po 4 hodinách, 

probíhat bude v prostorách počítačové učebny naší školy a bude zdarma.  

- Projednala a vzala na vědomí zprávu inventarizační komise pro inventarizaci majetku obce ke 

dni 31. 12. 2013. 

- Projednala a schválila smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Bernartice a E.ON 

Distribuce, a.s., České Budějovice. Předmětem smlouvy je umístění rozvodů a pilířků zemního 

vedení NN v lokalitě Posvátný k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně ze 

jednorázovou úplatu 23 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- Projednala a schválila podání žádostí o grant v grantových programech Jč. Kraje takto: 

GP – podpora výstavby a modernizace autobusových zastávek a jejich vybavení na akci 

„Zastávky Srlín I/29 a III/12210“. 

GP – kulturní památky na akci „Oprava kapličky v Bilince“. 

GP – Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích na akci 

„Oprava požární nádrže Bojenice – parc.č.960/2“. Rada schvaluje spolufinancování akce ve 

výši 100 000,- Kč.  Rada pověřila starostu vypracováním a podáním žádostí. 

- Projednala a schválila žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o vyřazení 

majetku nad 3 000,- Kč a do 3 000,- Kč podle předloženého návrhu. 



- Projednala a schválila udělení plné moci při schvalování nájemní smlouvy pro Honební 

společenství Dražíč jednáním za majetek obce Bernartice panu Jaroslavu Moulemu, starostovi 

obce Dražíč. 

- Projednala a schválila rozpočtové opatření č. 1/2014 v oblasti příjmů  113 506,- Kč, v oblasti 

výdajů  113 506,- Kč a v oblasti financování 0,- Kč. 

- Projednala a schvaluje, v souladu s vnitřní směrnicí č. 25, čl. 3, bod 9, zadání zakázky malého 

rozsahu “Oprava rybníku v Bojenicích“ firmě Jaroslav Pilík, Autodoprava, zemní práce, 

Pechova Lhota č.p. 22, 398 55 Kovářov. 

- Projednala žádost paní Jiřiny Křovinové, Pečovatelský dům Aš – DPS AŠ o přidělení bytu 

v DPS Bernartice, z důvodu stáří a bydliště rodiny v Bernarticích (Psohlavcovi), a žadatelky 

paní Markéty Blažkové z Bernartic. Žadatelky budou zařazeny do evidence žadatelů o přidělení 

bytu v DPS. 

- Projednala žádost o přidělení bytu paní Martiny Fukové z Bernartic. Žadatelka bude zařazena do 

evidence žadatelů o přidělení obecního bytu. 

- Projednala a schválila smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Bernartice a společností 

EON Distribuce , zastoupená společností E.ON Česká republika s.r.o., České Budějovice. 

Předmětem smlouvy je umístění kabelového vedení NN stavby:“Zběšice p. Starý – kabel NN“ 

v pozemku obce Bernartice parc. č. 139/4 v k.ú. Zběšice. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 500,- Kč. Rada pověřila starostu podpisem smlouvy. 

- Projednala a schválila žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o použití investičního fondu 

k uhrazení instalace 10 kusů tlačítkových ventilů v ceně 4 655,- Kč a výměnu bojleru v ceně 

3 059,- Kč. 

- Projednala a vzala na vědomí hodnotící zprávu za rok 2013 – rozbor hospodaření přízpěvkové 

organizace obce Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice, předloženou ředitelkou Mgr. Ilonou 

Hrychovou. 

- Projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení účetní uzávěrku obce Bernartice za rok 

2013, podle předloženého návrhu. 

- Projednala žádost Ing. Bc. Jana Venclíka, Kollárova 1403, Písek o odprodej pozemku 313/70 

v k.ú. Bernartice, lokalita „Posvátný“. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení prodeje tohoto 

pozemku žadateli. 

- Projednala a schválila vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu:– “Oprava 

komunikace Bernartice Jestřebice“ podle předloženého návrhu. S žádostí o podání nabídky 

budou osloveny tyto firmy: 

1 – Strabag a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 397 01 Písek 

2 – SWIETELSKY Stavební s.r.o., Odštěpný záv. Dopr. Stavby JIH, P.O.BOX 38, 39002 

Tábor 

3 – COLAS CZ a.s., Oblast JIH, Stavební provoz Tábor, Chýnovská 851, 39111 Planá nad Luž. 

4 – LESOSTAVBY Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň 

5 – VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav 

Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výběrového řízení. 

- Projednala a schválila vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu: „Komunikace 

pro pěší v ulici K Posvátnému v obci Bernartice“ podle předloženého návrhu. Osloveny 

budou tyto firmy: 

1 – UNIKO Milevsko, 5. května 118, 399 01 Milevsko 

2 – Služby města Milevsko, Karlova 1012, 399 01 Milevsko 

3 – Stavebniny Bernartice, Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351, 398 43 Bernartice 

4 – Strabag a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 397 01 Písek 

5 – ROBRO s.r.o., Petrovická 1536, 399 01 Milevsko 

Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výběrového řízení. 



- Projednala a schválila vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu: „Místní 

komunikace Srlín“ podle předloženého návrhu. Osloveny budou tyto firmy: 

1 – Strabag a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 397 01 Písek 

2 – SWIETELSKY Stavební s.r.o., Odštěpný záv. Dopr. Stavby JIH, P.O.BOX 38, 39002 

Tábor 

3 – COLAS CZ a.s., Oblast JIH, Stavební provoz Tábor, Chýnovská 851, 39111 Planá nad Luž. 

4 – LESOSTAVBY Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň 

5 – VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav. 

Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výběrového řízení.  

- Projednala  a schválila vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu: „ZŠ Bernartice 

– stavební úprava šatnového bloku“ podle předloženého návrhu. Osloveny budou tyto firmy: 

1 – ROBRO s.r.o., Petrovická 1536, 399 01 Milevsko 

2 – Stavebniny Bernartice, Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351, 398 43 Bernartice 

3 – Služby města Milevsko, Karlova 1012, 399 01 Milevsko 

4 – Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň 

5 – SNN-Bechyně a.s., Písecká 944, 391 65 Bechyně 

Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výběrového řízení. 

- Projednala a v souladu s vnitřní směrnicí č. 25 schválila zadání veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Výměna střešní krytiny na obecním objektu v Srlíně“ – 2. část firmě Pavel Busínský, 

Zběšičky č.p.20, 398 43 Bernartice, IČ: 72117389 a pověřila starostu podpisem smlouvy. 

- Projednala a schválila umístění korpusu čapího hnízda na komín Husovy kaple. Korpus vyrobili 

žáci lesnické školy v Písku a věnovali jej obci Bernartice. Rada pověřila starostu zabezpečením 

umístění korpusu na objekt Husovy kaple. 

- Projednala a schválila rozpočtové opatření č. 2/2014 v oblasti příjmů 338 403,- Kč, v oblasti 

výdajů 338 403,- Kč a v oblasti financování 0,- Kč.  

- Projednala a doporučuje zastupitelstvu obce schválení účetní závěrky roku 2013 společnosti 

Bernartice s.r.o. vlastněnou 100% obcí Bernartice. Výsledek hospodaření roku 2013 je zisk 

90 470,88 Kč. 

- Projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelky Marie Hrubé, Sezimovo Ústí II. 

Žadatelka bude zařazena do seznamu žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

- Projednala a schválila termín konání jednání zastupitelstva obce Bernartice na den 18. 3. 2014 od 

19,00 hodin v přísálí bernartické sokolovny a schválila program jednání. 
 

Dotaz byl vznesen k elektronické aukci prodeje dřeva a ke zveřejnění výběrového řízení na opravu 

komunikace do Jestřebic. Starosta podal vysvětlení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od 19.3.2014. 

Schváleno 12 hlasy. 
  

3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtová opatření č. 13/2013, 1/2014 a 2/2014      

Starosta obce seznámil s některými položkami v předložených rozpočtových opatřeních, opatření 

č. 13/2014 je, vzhledem k výši položek, nutné schválit. Seznámil také se stavy účtů na konci roku. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2013, v oblasti příjmů 

+356 609,- Kč, v oblasti výdajů -700 800,- Kč, v oblasti financování 1 057 409,- Kč, a bere na 

vědomí rozpočtové opatření č. 1/2014, v oblasti příjmů 113 506,- Kč, v oblasti výdajů 113 506,- 

Kč, v oblasti financování 0,- Kč a rozpočtové opatření č. 2/2014, v oblasti příjmů 338 403,- Kč, 

v oblasti výdajů 338 403,- Kč, v oblasti financování 0,- Kč.  

Schváleno 12 hlasy. 
  

 

 



4. Projednat a schválit účetní závěrku Bernartice s.r.o. 

 

Starosta seznámil s činnosti společnosti a se stavy na účtech na konci roku. Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku společnosti Bernartice s.r.o. za rok 

2013 a hospodaření společnosti Bernartice s.r.o. za rok 2013 s tím, že výsledek hospodaření za rok 

2013 je zisk ve výši 90 470,88 Kč po zdanění. Zisk bude veden na účtu „ Nerozdělený zisk 

minulých let„ . 

Schváleno 12 hlasy. 
 

5. Projednat a schválit účetní závěrku za rok 2013 

Starosta seznámil sdokumenty, které musí účetní závěrka obsahovat a s konečnými stavy na 

účtech obce na konci roku. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Bernartice za rok 2013. 

Schváleno 12 hlasy. 
  

6. Projednat a schválit prodej pozemku č. 27/3 v k.ú. Svatkovice 

Starosta obce potvrdil, že pan Grabczewsky, který o pozemek žádá, skutečně stavbu na tímto 

pozemkem vlastní. Svatkovičtí s prodejem pozemku souhlasí, jedná se o pozemek pouze pod 

stavbou, nic kolem. Navrhovaná cena je 50,- Kč/m2. Dotaz byl na postup prodeje ohledně DPH. 

Jedná se o nemovitost.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku st 27/3 o výměře 328 m2 v k. ú. 

Svatkovice panu Janu Grabczewskému, U smaltovny 1432/27, Holešovice , 170 00 Praha 7 za 

cenu 50,- Kč za m2 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí 

pozemku uhradí kupující strana.  

Schváleno 12 hlasy. 
 

7. Projednat a schválit prodej pozemku č. 313/70 v k.ú. Bernartice 

Starosta seznámil se žadatelem, oznámil, že jeho sestra již má koupen vedlejší pozemek. Prodejem 

tohoto pozemku bude horní část se stavebními pozemky prodána. V této lokalitě je ještě k prodeji 

deset pozemků. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku 313/70 o výměře 791 m2 v k. ú. 

Bernartice u Milevska Ing. Bc. Janu Venclíkovi, Kollárova 1403, 397 01 Písek, r. č. 700114/1576 

za cenu 400,- Kč za m2 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí 

pozemku uhradí kupující strana. 

Schváleno 12 hlasy. 
 

8. Projednání výše ceny vodného a stočného pro obec Bernartice na období od 1. 4. 2014 do 

31. 3. 2015.      
Starosta seznámil s důvody, které mu byly sděleny při předání návrhu na navýšení ceny vodného a 

stočného společností ČEVAK, rada již návrh projednala a nedoporučuje zastupitelstvu schválení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje cenu vodného a stočného pro rok 2014 podle 

návrhu provozovatele vodohospodářského majetku obce Bernartice společnosti ČEVAK a. s., 

Severní 8/2264. 370 10 České Budějovice. 

Schváleno 12 hlasy. 
 

9.Diskuse. 

V úvodu diskuse předal starosta slovo ředitelce ZŠ a MŠ Bernartice. Paní ředitelka seznámila 

přítomné s počty dětí ve škole a s aktivitami, do kterých jsou děti zapojeny, čeho se zúčastnily, co 

je čeká, pochválila také chování dětí na lyžařském výcviku. Zmínila se o proběhlé anketě ohledně 



školní jídelny s tím, že výsledky dopadly celkem dobře a ne jak se o kuchyni mluví. S případnými 

dotazy se mohou zastupitelé či ostatní přítomní obrátit na vedoucí školní jídelny paní Jírovcovou. 

Dotazy nebyly.  

Dále starosta seznámil přítomné s jednáním rady obce o provozu pošty. Protože se sobotním 

uzavřením provozu pošty v Bernarticích rada obce nesouhlasí, bude mít starosta v příštím týdnu 

jednání v Českých Budějovicích. Pošta by měla hledat úspory spíše ve velkých městech, kde je 

třeba více  poboček. Obzvláště, když ve výsledku je provoz pošt v zisku. Vedoucí pošty 

v Bernarticích se z pozvání na jednání zastupitelstva omluvil. Zastupitelé důrazně nesouhlasí 

s uzavřením pošty v sobotu a pověřují starostu jednáním s představiteli České pošty o opětovném 

zavedení sobotního provozu. Mnoho lidí nemá možnost, z důvodu pracovního vytížení, si vyřídit 

svoje záležitosti na poště během týdne a zrušením sobotního provozu si nebudou moci vyřídit 

vlastně vůbec nic. Česká pošta poskytuje službu zákazníkům a nikoli zákazník poště. 

Žákovský most – stále trvá stav, kdy se nevybraná firma odvolala a na rozhodnutí jak dál se čeká. 

Písecká ulice – v letošním roce se bude opravovat pouze povrch komunikace, vedení NN a s tím 

související nové veřejné osvětlení se letos budovat nebude. 

Starosta dále podal informaci o pracovnících na VPP – bude jich méně než v minulých letech. 

Oprava kanalizace v Srlíně po loňských povodních mezi požární nádrží a parčíkem na „Jordánku“ 

– nutné vyřešit vlastnické vztahy. Pozemky pod rybníkem v Bilince navrhuje rada obce vykoupit. 

S majiteli již starosta jednal, s prodejem souhlasí. Bude vypracován oddělovací geometrický plán 

a znalecký posudek.  

Dále se starosta zmínil o úspěšnosti či neúspěšnosti v podaných žádostech o granty na Jč. Kraji, 

dále o kompostérech , které jsou vyřizovány přes Svazem obcí Milevska – v průběhu jara by se 

mohlo začít řešit rozdělení podle zájmu a podle zvoleného klíče k přidělení, bude nutné se o ně 

minimálně 5 let starat.  

Sl. Černá vznesla požadavek opravit schody ke studánce u kapličky sv. Rozálie. 

Starosta seznámil s průběhem obecního plesu a se situací, která vyvstala, když v průběhu večera 

přestalo fungovat sociální zařízení. Návštěvníci bálu byli nuceni situaci řešit „náhradním“ 

způsobem. Okamžité pokusy o uvolnění průchodnosti odpadů byly bezvýsledné. Hned následující 

den se situace vyřešila, avšak pravá příčina se nezjistila, nic se v kanále nenašlo. 

Paní Sušerová pozvala přítomné na nejbližší chystané kulturní akce (heligonky, divadlo Srlín, 

beseda pana Kašpara, …). Na závěr pan starosta pozval na sté výročí narození gen. mjr. Rudolfa 

Severina Krzáka, rodáka z Bernartic, které se bude konat 4. dubna 2014 odpoledne a seznámil 

přítomné s programem. 
 

10. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání . 
 

 

 

U s n e s e n í   č. 22 
 

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 18. 3. 2014 v přísálí sokolovny v 

Bernarticích. 
  

1. Schvaluje: 

 doplnění programu o jeden doplňující bod . 

 program jednání 22. zasedání zastupitelstva obce.   

 rozpočtové opatření č. 13/2013, v oblasti příjmů +356 609,- Kč, v oblasti výdajů -700 800,- Kč, 

v oblasti financování 1 057 409,- Kč. 



 účetní závěrku společnosti Bernartice s.r.o. za rok 2013 a hospodaření společnosti Bernartice 

s.r.o. za rok 2013 s tím, že výsledek hospodaření za rok 2013 je zisk ve výši 90 470,88 Kč po 

zdanění. Zisk bude veden na účtu „ Nerozdělený zisk minulých let„ . 

  účetní závěrku obce Bernartice za rok 2013. 

 prodej pozemku st 27/3 o výměře 328 m2 v k. ú. Svatkovice panu Janu Grabczewskému, U 

smaltovny 1432/27, Holešovice , 170 00 Praha 7 za cenu 50,- Kč za m2 a pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí pozemku uhradí kupující strana.  

 prodej pozemku 313/70 o výměře 791 m2 v k. ú. Bernartice u Milevska Ing. Bc. Janu 

Venclíkovi, Kollárova 1403, 397 01 Písek, r. č. 700114/1576 za cenu 400,- Kč za m2 a 

pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí pozemku uhradí kupující 

strana. 

  

 

2. Neschvaluje: 

 cenu vodného a stočného pro rok 2014 podle návrhu provozovatele vodohospodářského 

majetku obce Bernartice společnosti ČEVAK a. s., Severní 8/2264. 370 10 České Budějovice. 

 

 

3. Bere na vědomí: 

 zprávu o činnosti rady obce od 19. 12. 2013. 

 rozpočtové opatření č. 1/2014, v oblasti příjmů 113 506,- Kč, v oblasti výdajů 113 506,- Kč, 

financování 0,-Kč. 

 rozpočtové opatření č. 2/2014, v oblasti příjmů 338 403,- Kč, v oblasti výdajů 338 403,- Kč 

financování  0,- Kč. 

  

 

 

Zapsal dne 18. 3. 2014:   Ing. Zdeněk Souhrada 

 

Ověřovatelé  :   Jaroslav Novák 

    Josef Pekárek 

 

Starosta:   Pavel Souhrada         

 

 

 


